Протокол № 1
заседания Общественного совета Канашского района ЧР

г. Канаш 28.02.2022

Дата проведения собрания -  28.02.2022 г.
Место проведения собрания -  малый зал администрации Канашского района
Дата составления протокола-28.02.2022 г.
На заседании Общественного совета присутствовали:
1. Губанова О.И. - председатель Общественного совета -  начальник

Межрайонного Канашского ОП АУ «МФЦ» Минэкономразвития
Чувашии;

2. Орынко Е.И. -секретарь - заведующая МБДОУ «Болынебикшихский
детский сад «Надежда»;

3. Ефимова И.Г. -  председатель первичной профсоюзной организации БУ
«Канашская ЦРБ» Минздрава Чуваши;

4. Петров В.Г. -  председатель Канашского районного Совета ветеранов
войны и труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов;

5. Николаева Г.П. -  председатель совета ветеранов Сугайкасинского
сельского поселения.

Кворум имеется.
Собрание правомочно голосовать и принимать решения по всем вопросам

повестки дня.

Повестка дня:

1. Обсуждение по вопросу утверждения проекта формы проверочного листа,
используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на
территории Канашского района Чувашской Республики;

2. Обсуждение по вопросу утверждения проекта формы проверочного листа,
используемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на
территории Канашского района Чувашской Республики;

3. Обсуждение по вопросу утверждения проекта формы проверочного листа,
используемого при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве на территории Канашского района Чувашской
Республики

По вопросу 1 - выступила Васильева Н.П. -  главный специалист-эксперт отдела
по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района,
которая разъяснила важность выносимого на обсуждение формы проверочного
листа, объяснила, что список контрольных вопросов разработан в соответствии с
требованиями Постановления Правительства в Российской Федерации от
27.10.2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,
применению актуализации форм проверочных листов, а также случаев
обязательного применения проверочных листов», в целях снижения рисков
причинения вреда (ущерба) на объектах контроля и оптимизации проведения
контрольных (надзорных) мероприятий.

Данный вопрос был поставлен на голосование:

По вопросу 2 и 3 -  выступила заместитель главы администрации -  начальник
отдела по развитию общественной инфраструктуры Канашского района Филиппова
Е.В., которая разъяснила важность выносимых на обсуждение форм проверочных
листов, объяснила, что список контрольных вопросов разработан в соответствии с
требованиями Постановления Правительства в Российской Федерации от
27.10.2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,
применению актуализации форм проверочных листов, а также случаев
обязательного применения проверочных листов», с п. 1 ст. 53 Федерального закона
от 31.07.2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях снижения рисков
причинения вреда (ущерба) на объектах контроля и оптимизации проведения
контрольных (надзорных) мероприятий.

Данный вопрос был поставлен на голосование:

Общественный совет Канашского района решил утвердить проекты форм
проверочного листа

ЗА -5, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- 0 .

З А -5, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.

Председатель О.И. Губанова